



GettyImages

حماس اعلام کرد تل آویو تا ماه رمضان فرصت مذاکره دارد و پس از آن باید منتظر عواقب عدم توافق باشد

«طوفان رمضان» در راه است

جنبش «امپتادهی» ای که دولت آمریکا و رژیم صهیونیستی به دنبال تحمیل آن بر مقاومت در جریان مذاکرات غیرمستقیم هستند، خواهد داشت. همچنین تأکید شده که «آغاز ماه رمضان که از حدود ۱۱ مارس آغاز می‌شود، سقف مورد توافق جناح‌های مقاومت برای ادامه مذاکرات است.» به گفته این منابع، مسیر مذاکراتی که توسط نتانیاهو برای کاهش فشار بر ائتلاف خود و روحیه دادن به کابینه‌اش بواسطه سوءاستفاده از جان فلسطینیان مذاکرات بر هم خورد. به گزارش خبرگزاری رویترز، رسانه‌های اسرائیلی اعلام کردند، هیاتی که قرار بود از سرزمین‌های اشغالی زنده هستند در دریافت نکند، حاضر به ورود به قاهره نخواهد بود. این در حالی است که روی دو محور اصلی گفت‌وگوها دست برتر را گرفته بود که نخستین آن، به تعیین سقف زمانی و دومین مورد به ارائه اطلاعات اسرایی صهیونیست باز می‌گشت. در خصوص تعیین بازه زمانی، منابع رهبری در حماس تأکید کردند که این

گزارش

حسین فاطمی

خبرنگار

باید دست از حمایت از دوست فاسد و قدیمی‌اش برنمی‌دارد

نقشه‌های شیطانی تازه اسرائیل برای غزه

امید داشتند با قطع حمایت علنی آمریکا از اسرائیل و با گرفتن بزحامیانی دلسوز برای مردم مظلوم فلسطین موضع بن‌شدت سیاست شده وی در انتخابات آمریکا تقویت کنند اما ادامه کمک‌رسانی‌های این کشور به اسرائیل از راه‌های عجیب و غریب بایندن طی یکی دو سال اخیر بسیاری را از وی ناامید ساخته است. دست دادن بایندن با افرادی که او تصور می‌کرده در اطرافش قرار دارند و فقط شبحی در ذهن او بوده‌اند، ادعای او در زمینه ملاقات‌های تازه‌اش با اسران سابق کشورها (سرانی که سال‌هاست در قید حیات نیستند) روند فرآینده زوال عقل او را در معرض دید همگان قرار داده و هرگونه صلاحیت او را برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را که فقط ۸ ماه تا باقی مانده، از میان برده است. حالا حمایت او از طرح بن‌شدت خونبار نتانیاهو در مورد ورود نظامیان اسرائیلی به شهر رفح، بایندن را پیش از پیش در نظر در غزه و مجروح شدن بالغ بر ۷۵ هزار نفر زنده و چه چیزی از این تلخ‌تر که شمار کودکان و زنان شهید شده در بمباران‌های کور صورت گرفته در غزه و کرانه غربی از ۲۵ هزار نفر هم فراتر رفته است.

نتانیاهو و کابینه رادیکال او هدفی جز نابودی فلسطین ندارند ولی هم فلسطین پایدار است و هم حماس که با «طوفان الاقصی» خود در روز ۷ اکتبر (۱۵ مهر) بزرگ‌ترین شوک را به پیکر پوسیده اسرائیل وارد کرد. رژیم نامشروع تل‌آویو از آن تاریخ به بعد بیش از ۱۴۰ روز است، باریکه غزه را بمباران می‌کند و شماری از کشته‌ها را برجای گذاشته ولی جو بایندن به جای شنیدن نهیب بیداری و دست شستن از دوستی ۵۰ ساله‌اش با نتانیاهو فاسد همچنان به حمایت بی‌نتیجه‌اش از او ادامه می‌دهد. مسأله‌ای که دست آمریکا را بیش از پیش برای جهانیان روی می‌کند و شریک بودنش در روند جنایات عظیم جنگی در غزه را به اثبات می‌رساند.

سوء تبلیغی بزرگ برای بایندن مدیران کاخ سفید و مشاوران بایندن رفح شهری است که در مرز مصر قرار دارد و پس از شروع حملات کم و بیش نظامیان اسرائیلی به آن طی هفته‌های اخیر تبدیل به «زندانی بزرگ» برای حدود یک و نیم میلیون نفر فلسطینی پناه گرفته در این شهر شده است. دولت کودک‌کش تل‌آویو همزمان با بمباران بی‌وقفه باریکه غزه به فلسطینی‌های گریزان از این منطقه توصیه کرده بود که وارد رفح شوند و آنجا را محل امنی برای خود بدانند اما همچون همیشه با ریاکاری، همان مردم و همان شهر را هدف گرفته است. این در حالی است که جامعه جهانی و نهادهای نظارتی

و رنج مردم غزه پرداخته شده و آتش بس جامع و فراگیر برقرار شود، ارائه نمی‌کنند.» این منبع توضیح داد: «آنچه در مورد شرط اسیران زنده به‌منظور از سرگیری مذاکرات آتش بس مطرح می‌شود، نمی‌تواند نشان‌دهنده فشار بر مقاومت باشد. وی گفت: «هر چیزی در روند مذاکرات باید بهایی داشته باشد و مطالبات روشنی از سوی جنبش وجود دارد که اشغالگران باید برای آزادی اسیران خود و نجات آنهایی که به قید حیات هستند، آن را اجرا کنند.» روز گذشته گزارش‌های عبری نیز حاکی از آن بودند که دولت (بنیامین) نتانیاهو به مصر و قطر اطلاع داد، دور جدیدی از مذاکرات درباره توافق آزادی اسیران را تا زمانی که حماس لیست اسرایی نزد خود را که هنوز زنده هستند، ارائه ندهد، برگزار نخواهد کرد. این در حالی است که یک منبع مصری گفت: «هیاتی از جنبش حماس، از جمله خلیل الحیه، معاون رئیس جنبش حماس را در غزه و زاهر جبارین، برای ارائه پاسخ نهایی جنبش مذکور به چهارچوب پاریس ۲ هیأت امنیتی اسرائیل در قاهره خواهد بود که نیزتان الون مسئول پرونده اسیران در ارتش اشغالگر برای بررسی محتوای پاسخ فلسطین در مذاکرات شرکت خواهد کرد.» این منبع مصری توضیح داد: «هیأت اسرائیلی که به قاهره می‌آید، پس از اطمینان از اینکه پاسخ مقاومت حداقل‌های تعیین شده توسط دولت اسرائیل را برآورده می‌کند، صلاحیت مذاکره را خواهد داشت.» با وجود آنکه حماس جدید خود را درباره دو موضوع مطرح شده (تعیین سقف زمانی و ارائه اطلاعات اسرایی صهیونیست) نشان داده اما در عین حال یکی از مقامات ارشد حماس هم گفت، اگر رژیم صهیونیستی خواسته‌های فلسطین را در مذاکرات جاری بپذیرد، آتش بس در غزه ممکن است «طی ۲۴ تا ۴۸ ساعت» آینده برقرار شود. به گزارش ایسنا، این مقام حماس به خبرگزاری فرانسه گفت: «اگر اسرائیل با خواسته‌های حماس، که شامل بازگشت آوارگان فلسطینی به شمال غزه و افزایش کمک‌های بشردوستانه است، موافقت کند، راه را برای آتش بس ظرف ۲۴ تا ۴۸ ساعت آینده هموار خواهد کرد.» یک مقام دولت آمریکا اواخر روز شنبه مدعی شد که تل‌آویو پیشنهاد آتش بس شش هفته‌ای در غزه و آزادی اسرائیل آسیب‌پذیر را «گروپیش» پذیرفته و اکنون همه منتظر پاسخ حماس هستند. در حالی که مذاکره‌کنندگان بین‌المللی برای دستیابی به توافقی قطعی پیش از

آغاز ماه مبارک رمضان در ۱۰ مارس تلاش می‌کنند، مذاکرات با میانجی‌های مصری و قطری روز یکشنبه با هیأت حماس انجام می‌شود. البته یک منبع میدانی در مقاومت فلسطین در نوار غزه هم به المیادین گفت: اشغالگران موانع زیادی را ایجاد می‌کنند که مانع از رسیدن به یک آتش بس موقت می‌شود، ولی با وجود این موانع، امکان دستیابی به توافق همچنان امکان‌پذیر است. این منبع میدانی در مقاومت تصریح کرد: مهم‌ترین نقطه اختلاف در مذاکرات آتش بس موقت، عقب‌نشینی نیروهای اسرائیل و بازگشت آوارگان به مناطق شمالی و همچنین موضوع رفع محاصره شمال نوار غزه است.

منابع مصری: طرف‌ها با مدت آتش بس در غزه و آزادی اسرا موافقت کرده‌اند

در حالی از دیروز یکشنبه مذاکرات در قاهره آغاز شده است که پیش‌تر، منابع مصری گزارش دادند طرف‌ها با مدت آتش بس در غزه و آزادی اسرا موافقت کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری رویترز و به نقل از منابع امنیتی مصری، تکمیل معامله توافق با عقب‌نشینی نیروهای اسرائیلی از شمال غزه و بازگشت ساکنان را می‌طلبد. این در حالی است که همچنان اختلافات میان مسئولان صهیونیست درباره روند مذاکرات درخصوص آتش بس و تبادل اسرا با حماس ادامه دارد. همزمان منابع در رهبری مقاومت فلسطین پیش از آغاز مذاکرات خبر یکشنبه گفتند در این مذاکرات پیشنهادهای جدیدی برای پرکردن شکاف بین حماس و رژیم صهیونیستی ارائه خواهد شد. مصر و قطر در تلاش هستند رویکردهایی ارائه دهند، اما با تراجعت رژیم صهیونیستی روبه‌رو می‌شوند. به گفته منابع مذکور، پیشرفت جزئی وجود دارد و رژیم صهیونیستی در موضع



به گفته

«هانی الدالی»

کارشناس

مسائل مقاومت

فلسطین

نشانه‌های

بسیاری وجود

دارد که نشان

می‌دهد ماه

رمضان تهدید

و خطری جدی

از سوی کرانه

باختری و اراضی

اشغالی سال

۱۹۴۸ اولاً و

بویژه برای رژیم

صهیونیستی و

ثانیاً برای آمریکا

و منافعش در

منطقه بیچاد

خواهد کرد،

همچنین

نشانه‌هایی

دال بر تحرك

ملت‌های غربی

علیه آن و علیه

کنزورهای

در این جنگ

شرکت دارند

وجود دارد

خود در مورد بازگشت آوارگان و تعداد اسرا انعطاف‌پذیر شده است. این منابع گفتند رژیم صهیونیستی با بازگرداندن آوارگان فلسطینی موافق است مشروط بر اینکه محدود به زنان، کودکان و افراد زیر ۱۸ سال باشد اما حماس با طرح رژیم صهیونیستی درباره نحوه بازگشت آوارگان مخالف است. منابع مذکور درباره درخواست مقاومت مبنی بر عقب‌نشینی رژیم صهیونیستی از نوار غزه، افزودند این رژیم همچنان اصرار دارد که در مرحله اول آتش بس در غزه بماند. منابع در رهبری مقاومت تأکید کردند توافق آتش بس موقت در غزه شامل سه مرحله است که هر مرحله به‌طور جداگانه مورد بحث قرار خواهد گرفت و مدت‌زمان آتش بس بین ۴۰ تا ۴۵ روز است. در همین رابطه، یک مقام آمریکایی امروز گفت پس از اینکه رژیم صهیونیستی تا حد زیادی شرایط توافق درباره آتش بس ۶ هفته‌ای در غزه را پذیرفت، اکنون سرنوشت آتش بس پیشنهادی در غزه به موافقت حماس با آزادی «گروه مشخصی از اسیران» بستگی دارد.

این مقام آمریکایی که خواست نامش فاش نشود، به خبرنگاران گفت: «توب اکنون در زمین حماس است» و تصریح کرد: «چهارچوب توافق موجود است و اسرائیلی‌ها عملاً آن را پذیرفته‌اند. آتش بس شش هفته‌ای نوار غزه در صورتی که حماس با آزادی دسته خاصی از اسرا که در معرض خطر هستند، موافقت کند از امروز هم قابل اجراء است.» این مقام آمریکایی گفت در حال حاضر مذاکرات برای دستیابی به توافق پیش از آغاز ماه مبارک رمضان ادامه دارد. طی هفته‌های اخیر پیشرفت‌های زیادی درباره تبادل اسرا و آتش بس حاصل شده است، اما مانند همیشه، توافقی وجود نخواهد داشت مگر اینکه همه چیز حل شود.

نگرانی شورای امنیت از کشتار الرشید

شورای امنیت سازمان ملل متحد با صدور بیانیه‌ای، در واکنش به اتفاقات رخ داده در تجمع غیرنظامیان در محل توزیع غذا که به شهادت ۱۰ فلسطینی انجامید، به ابراز نگرانی از جنایت اخیر این رژیم و امدارسانی بسنده کرد. به گزارش مهر، اعضای شورای امنیت سازمان ملل با امداد یکشنبه (۱۲ اسفند ماه ۱۴۰۲، در واکنش به اتفاقات رخ داده در تجمع غیرنظامیان در محل توزیع غذا برای دریافت کمک‌های انسانی به ابراز نگرانی از اقدام اخیر اسرائیل بسنده کردند. به گزارش المیادین، اعضای شورای امنیت با صدور اطلاعیه‌ای، بر ضرورت اتخاذ تدابیر لازم در حمایت از غیرنظامیان و حفظ زیرساخت‌های غزه تأکید کردند. در این بیانیه از طرف‌های درگیر خواسته شده است که به قوانین بشردوستانه بین‌المللی پایبند باشند. اعضای شورای امنیت بار دیگر از همه طرف‌های درگیری درخواست کرد با اتخاذ تدابیر لازم، شرایط لازم برای حمایت از غیرنظامیان و تدارک کمک‌های بشردوستانه برای آنان فراهم شود. در این نشست همچنین از اسرائیل فقط درخواست کرد که گزارش‌های ورود کمک‌های انسانی به غزه را بازنگه دارد و افزایش دهد.

دورنما



کابرو رویویو

مصر

جنگ غزه جنگی است که اسرائیل توانایی پیروزی در آن را ندارد. زیرا تا زمانی که یک فلسطینی در هر کجای کره زمین وجود داشته باشد، مقاومت فلسطین از بین نخواهد رفت. یکی از علل آن نیز این است که مبنای جنگ اسرائیل علیه غزه، انتقام‌جویی بود و این مسأله را می‌توان براحتی از اهدافی که نتانیاهو برای آن برشمرد، متوجه شد. اما جنگی که مبتنی بر احساسات باشد، به‌طور قطع شکست خواهد خورد.



اسپکتیتور

بریتانیا

آنچه به عنوان ایده نتانیاهو یا حتی اسرائیل برای آینده غزه ارائه می‌شود، صرفاً قهرستی از ۱۲ بند است که پوچ، مبهم و حتی در مواردی متناقض هستند. اولین اصل که تحت عنوان اصل قسوری به آن اشاره شده، جلوگیری از تهدید غزه علیه اسرائیل است که مسأله‌ای زمان‌پذیر نیست. با خلع سلاح غزه، مسأله‌ای است که هیچ کارشناسی حتی کارشناسان اسرائیلی به آن باور ندارند و آن را غیرممکن می‌دانند.



پراسپکت

امریکا

آیا سیاستمداران جهان و بویژه انگلیسی‌ها برای دور دوم ریاست جمهوری دونالد ترامپ آماده هستند؟ زیرا بدون اغراض باید گفت، دونالد ترامپ یک سیاستمدار واقعی نیست و همین مسأله می‌تواند یک بار دیگر جهان را با مشکلات عمده‌ای روبه‌رو کند. حتی سیاست‌های خاص او می‌تواند باعث افزایش حملات تروریستی در اروپا شود.



لوموند دیپلماتیک

فرانسه

چین در حال طراحی نقشه راهی برای دستیابی به قدرت جهانی است و رؤیای رفتن جایگاه آمریکا در اقتصاد و سیاست جهان را دارد. از نظر چین، نظم جهانی کنونی که آمریکا طرح آن بوده است، برای جهان مدرن جایگو نیست و جایگاه آمریکا در اقتصاد و سیاست جهان را دارد. یکن معیارهای خود ایجاد کند. یک در این راه صبر و حوصله را به عنوان استراتژی نخست خود به کار گرفته است و اتفاقاً این صبر استراتژیک همواره عامل پیروزی آن بوده است.